
MOUNTFIELD CUP 2018 / HRADEC KRÁLOVÉ 9. 8. – 12. 8. 2018

Mountfield HKHC DavosHC Dynamo 
Pardubice

HC Sparta  
Praha

3. ročník / zdarma



HRADEC KRÁLOVÉ

XXX

32
MOUNTFIELD CUP 2018

Vážení hokejoví fanoušci,

tropické léto je v plném proudu, a zejména letos nám dopřává horkých teplot plnými doušky. Teď 
ale přicházejí dny, na které se mnozí těšíme nejen z důvodu možného ochlazení u ledové plochy, ale 
především proto, že více než tříměsíční čekání končí a můžeme zase vyrazit na hokej. Je tady třetí ročník 
turnaje Mountfield Cup. Jako obvykle začala práce na něm ihned po skončení toho předchozího a já 
jsem velice rád, že také letos bude mít turnaj výtečné obsazení.

Už tradičně se na turnaji představí pardubické Dynamo, jehož duely s domácím Mountfieldem HK jsou 
nejen pro fanoušky, ale i pro hráče samotné, tím pravým hokejovým kořením. Stejně v minulém roce 
přijala pozvání pražské Sparta a místo kvalitního celku ze zahraničí tentokráte připadlo týmu HC Davos. 
Hradecký klub tak dostal možnost oplatit švýcarskému celku roli hostitele poté, co se Mountfield HK 
mohl zúčastnit posledních dvou ročníků prestižního Spengler Cupu.

Hradecký tým prochází aktuálně velkou proměnou a právě Mountfield Cup tak může sehrát velice 
důležitou roli v rozhodování vedení klubu a trenérů o tom, kteří hokejisté budou mít své místo v hradecké 
kabině během nadcházející sezóny. Prostor dostanou hráči, kteří jsou pod Bílou věží na zkoušku i mladí 
hradečtí odchovanci. My všichni tak budeme mít tu možnost vidět na vlastní oči jejich kvalitu a o témata 
pro hokejové debaty je tak určitě postaráno. Věřím, že výkony domácího týmu nám podobně jako při 
prvních dvou ročnících přinesou hodně radosti.

Hlavně si ale přeji, aby z hradecké ČEZ arény odcházeli spokojeni fanoušci i hokejisté všech 
zúčastněných týmů turnaje. Vždyť hokej je především hra a pro nás pro všechny nádherná zábava. 
I když za okny šplhá rtuť teploměru ke čtyřicítce. Anebo právě proto…

Robert Horyna, ředitel Mountfield Cupu

HRADEC KRÁLOVÉ

Robert Horyna
ŘEDITEL TURNAJE

Mgr. Tomáš Borovec
PROGRAM, MODERACE

Bc. Petr Picka
MARKETING

Ing. Aleš Havel
TICKETING

Ing. Michal Skaunic
OBCHOD

Mgr. Jan Vavřina
REDAKCE

ORGANIZAČNÍ VÝBOR

ROZPIS TURNAJE
čt 9. 8. 2018 DYNAMO PARDUBICE HC DAVOS 15:00

čt 9. 8. 2018 MOUNTFIELD HK HC SPARTA PRAHA 19:00

so 11. 8. 2018 HC SPARTA PRAHA DYNAMO PARDUBICE 14:00

so 11. 8. 2018 MOUNTFIELD HK HC DAVOS 18:00

ne 12. 8. 2018 HC DAVOS HC SPARTA PRAHA 14:00

ne 12. 8. 2018 MOUNTFIELD HK DYNAMO PARDUBICE 18:00



HRADEC KRÁLOVÉMOUNTFIELD CUP 2018
54

HC SPARTA PRAHA

OPORY TÝMUKlub založen: 1903
Klubové barvy: modrá, žlutá, rudá 
www.hcsparta.cz

Výrazná posila pražského klubu do nové sezóny. Rodák 
z Opavy dlouho toužil po NHL, a poté, co odchytal 
čtyři výborné sezóny v Plzni, se zdálo, že má vyhráno. 
Podepsal totiž kontrakt s týmem Detroit Red Wings. 
Šance zachytat si v nejlepší soutěži světa ovšem vzala 
rychle za své, když byl Machovský odeslán do druhé 
farmy. Později se sice posunul do AHL, ale do bran-
koviště se postavil pouze čtyřikrát. Po roční zkoušce 
se tak vrátil do Čech a podepsal smlouvu se Spartou. 
Od mládežnických kategorií oblékal reprezentační dres. 

35
Matěj Machovský 
25 let, brankář

Jasná ukázka toho, že i s malým vzrůstem lze 
v hokeji podávat velké výkony. 172 centimetry 
měřící útočník zažil skvělé roky v Karlových Varech. 
V barvách Energie získal Zlatou helmu a především 
mistrovský titul. Ve třech sezónách po sobě překonal 
hranici 40 kanadských bodů a v ročníku 2012/13 do-
sáhl jako čtvrtý nejproduktivnější hráč extraligy 
v sezóně dokonce na číslo 57. Poté přišla po dlou-
hých 12 letech změna dresu a Lukáš Pech zamířil 
do Sparty. Také v pražském dresu si udržuje vysokou 
výkonnost a patří k nejproduktivnějším hráčům.

23
Lukáš Pech  
34 let, útočník

Další nová tvář ve sparťanském dresu, pro kterou 
je pražský klub už třetí českou destinací a první 
mimo východní Čechy. Slovinský reprezentant 
dlouho vyrůstal ve Švédsku, posledních 5 sezón 
už hrál českou extraligu. Tři sezóny v Pardubicích 
a minulé dvě v Hradci Králové. Gregorc je 
prototypem komplexního obránce, který je platný 
i v přesilové hře. Má dobrou střelu od modré čáry.

25
Blaž Gregorc  
28 let, obránce

Obousměrný rychlý centr, výtečný na puku 
a přirozený vůdce. V minulé sezóně se stal novým 
kapitánem Sparty, bodově ale nedokázal navázat 
na svůj první ročník v pražském klubu. Rodák ze 
Šternberku se od 17 let snažil prosadit v zámoří, ale 
nakonec z toho bylo v rámci NHL pouze 16 utkání 
za NJ Devils. Jeho velký hokejový talent brzdila řada 
zranění. V zámoří to byla zlomenina lýtkové kosti, 
která málem ukončila Vránovu kariéru. Vyzkoušel 
si také KHL, či švédskou ligu. Celkem 6x během 
své kariéry bojoval o titul, ale zatím žádný nezískal. 
Dvakrát si zahrál na světovém šampionátu.

Petr Vrána  
33 let, útočník

Urostlý útočník s rychlostí, dynamikou a přímým tahem 
na branku. Narodil se Brně, kde hrál do 17 let. Po roční 
zkoušce v zámořském juniorském týmu podepsal smlouvu 
ve Znojmě a v barvách Orlů si vyzkoušel nižší soutěž i rakous-
kou EBEL ligu. Největší progres zaznamenal po přestupu 
do Mladé Boleslavi. Vypracoval se v lídra týmu a navlékl také 
reprezentační dres. Před dvěma lety se dohodl na angažmá 
v Mountfieldu HK, odkud po roce a půl přestoupil do Sparty. 

96
Richard Jarůšek  
26 let, útočník

č.  jméno pozice narozen
výška  
(cm)

váha 
 (kg)

hůl

41 David Honzík brankář 9. 8. 1993 189 97 L

35 Matěj Machovský brankář 25. 7. 1993 189 85 L

55 Blain Jeremie obránce 19. 3. 1992 191 88 P
7 Delisle Steven obránce 30. 7. 1990 197 106 P

16 Dvořák Tomáš obránce 7. 5. 1995 193 96 L

25 Gregorc Blaž obránce 18. 1. 1990 190 94 L

* Jandus Martin obránce 2. 12. 1997 180 79 P

* Jeřábek Radek obránce 21. 4. 1998 195 85 L

29 Kalina Petr obránce 9. 7. 1997 183 77 L

33 Košťálek Jan obránce 17. 2. 1995 185 82 P

19 Pavelka Tomáš obránce 29. 5. 1993 185 85 L

75 Piskáček Jan obránce 11. 9. 1989 180 88 L

44 Voráček Tomáš obránce 27. 2. 1990 191 96 L
* Zeleňák Vojtěch obránce 12. 6. 1998 196 101 L

11 Beran Matěj útočník 11. 11. 1993 193 92 L
47 Buchtele Jan útočník 21. 7. 1990 186 95 L

12 Černoch Jiří útočník 1. 9. 1996 179 85 P

88 Forman Miroslav útočník 12. 8. 1990 186 87 L

* Jandus Tomáš útočník 2. 12. 1997 180 79 L

96 Jarůšek Richard útočník 8. 8. 1991 188 95 L

61 Klimek Lukáš útočník 12. 11. 1986 187 90 L

* Kropáček Vojtěch útočník 22. 5. 2000 184 84 L

18 Kudrna Andrej útočník 11. 5. 1991 189 95 L

46 Kumstát Petr útočník 19. 11. 1981 198 95 L

23 Pech Lukáš útočník 19. 9. 1983 172 76 L

74 Přibyil Daniel útočník 18. 12. 1992 190 94 P

28 Pšenička Tomáš útočník 18. 10. 1998 190 86 L

10 Rousek Lukáš útočník 20. 4. 1999 180 73 L

62 Říčka Robert útočník 20. 6. 1989 186 88 P

67 Smejkal Jiří útočník 5. 11. 1996 192 92 L

20 Vrána Petr útočník 29. 3. 1985 177 83 L

REALIZAČNÍ TÝM

Uwe Krupp - hlavní trenér
Jaroslav Nedvěd - asistent trenéra
František Ptáček - kondiční trenér
Petr Přikryl - trenér brankářů
Jakub Zelenka - vedoucí mužstva, videokouč

Josef Toma - masér
Jaroslav Kasík - kustod
Barbora Krajsová - fyzioterapeutka
MUDr. M. Bobula, MUDr. D. Singer - lékaři

Mistr ligy: 1953, 1954, 1990, 1993, 2000, 2002, 2006, 2007
Aréna: O2 aréna 
Kapacita: 17 360 míst 

* čísla dresů jednotlivých hráčů nemusejí v některých případech odpovídat skutečnosti

20



HRADEC KRÁLOVÉMOUNTFIELD CUP 2018
76

HC DYNAMO PARDUBICE

OPORY TÝMUKlub založen: 1923
Klubové barvy: červená, bílá 
www.hcdynamo.cz

Rodák ze Znojma se v mladém věku rozkoukával 
s Orly v rakouské EBEL lize. Českou extraligu ale 
poprvé ochutnal po přestupu do Hradce Králové, 
kde odchytal téměř 4 sezóny. Gólman s výborným 
postřehem a pohybem v brankovišti zůstal 
na východě Čech i poté, jeho domácím stadionem 
se ale stala pardubická aréna. 

90
Ondřej Kacetl 
27 let, brankář

Odchovanec pardubického hokeje je týmovým 
lídrem se vším všudy. Díky své komplexnosti 
a pracovitosti se mu také dostalo cti být kapitánem 
české reprezentace, kterou dovedl v roce 
2010 vítězným gólem až ke zlatým medailím 
na MS. V národním dresu získal na světových 
šampionátech kompletní medailovou sbírku. 
Extraligový titul slavil s Pardubicemi v roce 2005. 
Necelých 5 let působil v ruské KHL, před svým 
návratem byl také dvě sezóny kapitánem pražské 
Sparty. Aktuálně je nejproduktivnějším hráčem 
týmu.

60
Tomáš Rolinek 
37 let, útočník

Útočně laděný obránce s dobrou střelou a herním 
myšlením. Velice platný do přesilových her. 
Do nejvyšší soutěže nahlédl poprvé v barvách Kladna, 
svůj talent ale rozvinul před sedmi lety v libereckém 
dresu. Další štace vedla do KHL, kde necelé dva 
roky odehrál Trončinský za Chanty-Mansijsk. Během 
čtyř let vyzkoušel 5 angažmá a přes Třinec a Mladou 
Boleslav se dostal na hostování do Pardubic, kde 
před minulou sezónou podepsal novou smlouvu. 

15
Marek Trončinský 
29 let, obránce

Silný křídelní útočník a francouzský reprezentant. S českou nejvyšší 
soutěží má dlouhodobé zkušenosti, protože v letech 2010 – 2014 
vystřídal dresy pražské Sparty a Kladna. Nastupoval také v nižší 
soutěži, kde oblékal barvy Ústí nad Labem, Berouna, či Litoměřic. 
Před jedenácti lety vyhrál titul se švédským Färjestadem a předloni 
s Rouenem. Po třech letech se vrátil zpět do české extraligy 
a v minulé sezóně patřil k nejlepším střelcům pardubického celku.

77
Sacha Treille 
30 let, útočník

Historicky nejlepší střelec pardubického klubu. 
Petr Sýkora má v nohách i rukách dynamit 
a i před pokročilejší věk je stále velice platným 
hráčem. Přirozený kanonýr, který je u nás věrný 
jedinému týmu. V pardubickém dresu odehrál 
už 17 extraligových sezón, během kterých slavil 
dvakrát titul. Stejný počet triumfů zaznamenal také 
v barvách švýcarského Davosu. Za reprezentaci 
nastřílel 9 gólů ve 40 zápasech. Ve 14 z posledních 
15 sezón pokořil Sýkora hranici 30 kanadských 
bodů.

37
Petr Sýkora  
39 let, útočník

č. jméno pozice narozen
výška  
(cm)

váha 
 (kg)

hůl

90 Kacetl Ondřej brankář 15. 10. 1990 182 75 L

35 Klouček Milan brankář 30. 4. 1998 191 89 L

* Budík Vojtěch obránce 29. 1. 1998 185 92 L

36 Čáslava Petr obránce 3. 9. 1979 193 100 L

* Gallet hugo obránce 12. 9. 1997 192 95 L

26 Holland Rhett obránce 25. 9. 1993 188 100 P

97 Hrabal Josef obránce 17. 8. 1985 187 86 L

14 Miromanov Daniil obránce 11. 7. 1997 193 90 P

7 Nedbal Karel obránce 26. 12. 1995 185 84 P

15 Trončinský Marek obránce 13. 9. 1988 186 94 L

27 Wishart Ty obránce 19. 5. 1988 193 101 L

* Zukal Lukáš obránce 15. 5. 1998 181 86 L

* Antoníček Petr útočník 22. 2. 2001 187 84 P

* Bortňák Dalibor útočník 17. 2. 1991 194 92 P

61 Bubela Miloš útočník 25. 8. 1992 188 86 P

43 Dušek Antonín útočník 8. 4. 1986 184 86 L

11 Kusý Denis útočník 8. 8. 1997 176 71 P

* Machač Michala útočník 16. 2. 1999 192 81 L

71 Machala Ondřej útočník 11. 1. 1999 181 83 L

8 Mandát Jan útočník 18. 11. 1995 177 85 L

29 Marosz Rostislav útočník 23. 2. 1991 180 80 P

94 Perret Jordann útočník 15. 10. 1994 179 81 L

44 Poulíček Patrik útočník 10. 6. 1993 183 85 L

60 Rolinek Tomáš útočník 17. 2. 1980 177 84 L

23 Svoboda Tomáš útočník 24. 2. 1987 182 90 P

37 Sýkora Petr útočník 21. 12. 1978 191 107 P

77 Treille Sacha útočník 6. 11. 1987 193 99 L

55 Vondráček Tomáš útočník 16. 2. 1991 190 95 L

* Vracovský Tomáš útočník 1. 12. 1997 185 65 P

REALIZAČNÍ TÝM

Miloš Holaň - hlavní trenér
Pavel Marek - asistent trenéra a sportovní manažer
Otakar Janecký - asistent trenéra
Petr Mocek - kondiční trenér
Adam Svoboda - trenér brankářů

Martin Mandys - masér
Lukáš Myška - kustod
Attila Bogdány - fyzioterapeut
MUDr. P. Holeka, MUDr. T. Rejda - lékaři

Mistr ligy: 1973, 1987, 1989, 2005, 2010, 2012
Aréna: ČSOB Pojišťovna ARENA
Kapacita: 10 194 míst

* čísla dresů jednotlivých hráčů nemusejí v některých případech odpovídat skutečnosti



HRADEC KRÁLOVÉMOUNTFIELD CUP 2018
98

ROZHOVOR

TOMÁŠ ROLINEK: 
MOUNTFIELD CUP JE 
SKVĚLOU PŘÍPRAVOU, 
CHCEME TURNAJ VYHRÁT!

Hokejisté Pardubic jsou součástí Mountfield Cupu v Hradci 
Králové od jeho vzniku. Letos tedy přijíždí hradecký rival 

na turnaj už potřetí a opět pod vedením Tomáše Rolinka. 
Zkušený kapitán bere Mountfield Cup jako jeden z vrcholů celé 
letní přípravy.

Jak se těšíte na Mountfield Cup?
Pro nás je tento turnaj prospěšný. Můžeme trénovat doma, 
a přitom to máme kousek na kvalitní zápasy. Navíc za námi mo-
hou do Hradce Králové přijet naši fanoušci. Z těchto důvodů se 
na Mountfield Cup těšíme.

V sobotu vás čeká Sparta 
Praha, za kterou jste hrával…
Spartu chce porazit každý, to je 
bez výjimek!

A derby s Mountfieldem HK?
Tak tady je to už tuplem bez 

debat! Víme, že tým Hradce 
Králové prošel velkou obměnou, 
ambice klubu se jistě nemě-
ní a bude chtít hrát v sezóně 
nahoře. Ač je srpen, tak věřím, že 
na derby přijde plný stadion a že 
se tentokrát budeme radovat my!

Koho považujete za favorita 
turnaje?
Já tyhle soudy před začátkem 
nemám moc rád. Každý ho chce 
vyhrát a my nejsme výjimkou. 
Podle mě všechny čtyři týmy tur-
naje mají na to získat pohár a my 
uděláme vše proto, abychom to 
byli my, kdo ho zvedne nad hlavu!

Jak důležitá bude podpora 
vašich fanoušků?
Na oba „nehradecké“ zápasy 
jsme tady měli vždy domácí 
prostředí. Vím, že naši fandové 
pořádají výjezdy, jejich pod-
poru vnímáme a vážíme si jí. 
Na holičkách nás jistě nenechají 
ani v nedělním derby. Je to až 
elektrizující atmosféra, kterou 
na tribunách vytvoří fandové 
obou táborů při východočes-
kých derby a teď to asi nebude 
jiné. Oba týmy mají výborné 
fanoušky, takže se máme na co 
těšit!

Jaké jsou ambice Dynama 
na třetím ročníku turnaje?
Každý hokejista chce vyhrávat, 
ať hraje kterýkoliv zápas. U nás 
to pochopitelně platí také. 
Mountfield Cup je kvalitním 
turnajem a my se jej účast-
níme s cílem na něm uspět. 
Samozřejmě bychom jej rádi 
vyhráli. Tím potěšili naše fanouš-
ky a zvýšili si i sebevědomí před 
naším Memoriálem Zbyňka 
Kusého a extraligovou sezónou.

Do turnaje vstoupíte duelem 
s Davosem…
HC Davos je jedním z nejlepších 
evropských klubů, těšíme se 
na vzájemný souboj. Pro nás to 
bude náročný vstup do turnaje, 
švýcarská liga je velmi kvalitní. 
Davos bude určitě patřit k favo-
ritům celé sezóny. Je pro nás 
výzvou se s ním utkat – budeme 
ho chtít porazit!



HRADEC KRÁLOVÉ
11

MOUNTFIELD CUP 2018
10

VZPOMÍNKA NA 2. ROČNÍK 

Atmosféra v hledišti se na zápasech hradeckého celku 
vyrovnala extraligové kulise.

Derby se ani na přípravném turnaji nehrálo 
v rukavičkách.

První zápas za Mountfield HK a první gól. Přesný růžek 
trefil Petr Koukal.

Korejská reprezentace ukázala na turnaji houžev-
natost, rychlost i šikovnost.

PO TURNAJI  
MŮŽE BÝT VÁŠ!

ZÍSKEJTE DRES, 
KTERÝ UŽ NIKDY 
NEBUDE NA TRHU!

LÍBÍ SE VÁM DRES, VE KTERÝCH 
BUDOU NASTUPOVAT HOKEJISTÉ 
MOUNTFIELDU HK DO ZÁPASŮ  
NA MOUNTFIELD CUPU?

Kompletní sada  
originálních hraných  
dresů půjde po  
skončení Mountfield  
Cupu do dražby.





HRADEC KRÁLOVÉ
15

MOUNTFIELD CUP 2018
14

HC DAVOS

OPORY TÝMU

Ofenzivně laděný obránce hokejově vyrůstal 
ve Färjestadu, kde se vypracoval až v týmové-
ho kapitána. Má výbornou střelu z první a také 
rozehrávku. V minulé sezóně se poprvé přesunul 
do zahraničí a ve švýcarském Davosu byl nej-
produktivnějším zadákem. Mistrovský titul získal 
ve švédské soutěži v roce 2011 a svou zemi 
reprezentoval na dvou světových šampionátech.

27
Magnus Nygren 
28 let, obránce

č. jméno pozice narozen
výška  
(cm)

váha 
 (kg)

hůl

91 Senn Gilles brankář 1996 195 87 L

30 Van Pottelberghe Joren brankář 1997 191 85 L

19 Aeschlimann Marc obránce 1995 181 81 P

57 Barandun Davyd obránce 2000 181 86 L

25 Buchli Dominic obránce 1998 186 80 P

62 DuBois Felicien obránce 1983 187 85 P

61 Heldner Fabian obránce 1996 193 95 P

90 Jung Sven obránce 1995 186 80 L

27 Nygren Magnus obránce 1990 185 85 P

71 Paschoud Claude obránce 1994 193 93 L

75 Stoop Lukas obránce 1990 183 88 P

10 Ambühl Andres útočník 1983 176 85 P

77 Bader Thierry útočník 1997 185 75 L

70 Corvi Enzo útočník 1992 183 86 L

96 Egli Chris útočník 1996 185 75 L

93 Frehner Yannick útočník 1998 177 77 P

13 Hischier Luca útočník 1995 185 89 L

9 Kessler Tino útočník 1996 180 78 P

17 Lindgren Perttu útočník 1987 184 85 L

88 Meyer Dario útočník 1996 185 82 L

18 Pestoni Inti útočník 1991 173 80 L

97 Portmann Jerome útočník 1997 184 80 P

11 Prince Shane útočník 1992 180 88 L

42 Sandell Sami útočník 1987 188 94 L

22 Weder Dominic útočník 1998 181 85 L

65 Wieser Marc útočník 1987 181 83 P

56 Wieser Dino útočník 1989 180 83 L

REALIZAČNÍ TÝM

Arno Del Curto - hlavní trenér
Remo Gross - asistent trenéra
Michi Bontová - kondiční trenérka
Reto Raguth - kondiční trenér
Marcel Kull - trenér brankářů

Paul Berri - vedoucí mužstva
Petr Prášek - masér
Philip Deck - fyzioterapeut
Dr. W. Kistler - lékař

Klub založen: 1921 
Klubové barvy: modrá a žlutá 
Nejúspěšnější švýcarský klubem v historii. 

Počet titulů: 31
Aréna: Vaillant arena 
Kapacita: 7 080 míst 

Hrající ikona Davosu. Sbírá kanadské body jako 
na běžícím pásu a zároveň se stále dokáže 
zlepšovat. V posledních dvou sezónách posbíral 
41 kanadských bodů, nejvíce za celou svou 
kariéru. Čtrnáctinásobný účastník světového 
šampionátu byl u jednoho z největších úspěchů 
reprezentačního týmu, který v roce 2013 získal 
stříbrné medaile. Národní dres oblékl také na třech 
olympijských hrách.

10
Andres Ambühl 
34 let, útočník

Jeden z nejproduktivnějších hráčů celé soutěže. 
Pokaždé v posledních čtyřech sezónách atako-
val hranici 40 kanadských bodů. Umí vypracovat 
gólovou pozici spoluhráčům i sám přesně zakončit. 
Hraje ve stejném dresu se svým o rok mladším 
bratrem Dinem

65
Marc Wieser 
30 let, útočník

Důrazný útočník s rychlým bruslením a ofenzivními instinkty. Dokáže 
hrát na pozici centra i křídla. Nová posila Davosu ze zámoří. Má velké 
zkušenosti s prestižní NHL, kde působil 4 sezóny v týmech Ottawa 
Senators a New York Islanders, kde se pohyboval na hraně NHL 
a farmářských celků. Poté, co v minulé sezóně nastoupil za Islanders 
pouze k 14 utkáním, podepsal dvouletý kontrakt s týmem HC Davos 
za 1 200 000 švýcarských franků.

11
Shane Prince 
25 let, útočník

V Davosu zahájí přes mladý věk už šestou sezónu. 
Corvi je velice šikovným útočníkem s patřičným 
důrazem a tahem na branku. Během výluky v NHL 
se učil od jednoho z nejlepších hokejistů posledního 
desetiletí, když nastupoval v jednom útoku s Joem 
Thorntonem. Se švýcarskou reprezentací vybojoval 
stříbrné medaile na posledním světovém šampio-
nátu v Dánsku. Nechyběl ani na olympijských hrách 
v Jižní Koreji.

70
Enzo Corvi  
25 let, útočník



HRADEC KRÁLOVÉMOUNTFIELD CUP 2018
1716

MOUNTFIELD HK

OPORY TÝMUKlub založen: 1926 
Klubové barvy: černá, bílá, červená 
www.mountfieldhk.cz

REALIZAČNÍ TÝM

Lotyšský reprezentant oblékl národní dres už na šesti 
světových šampionátech a dlouhá léta zůstával věrný 
jedinému klubu až na malou výjimku. Před deseti lety 
si odskočil na sezónu do rakouského Salzburgu. Jinak 
hrál doma v Rize prestižní KHL. V roce 2017 podepsal 
kontrekt v Mountfieldu HK, kde se rychle vypracoval 
v klíčového obránce týmu. Zdobí ho komplexnost, 
dobrá střela, smysl pro kombinaci i kvalitní poziční hra.

27
Oskars Cibulskis  
30 let, obránce

Po ukončení kariéry Jaroslava Bednáře se v Hradci 
Králové stává novým lídrem. Svou úspěšnou kariéru 
začal v Pardubicích, kde v seniorské kategorii odehrál 
10 sezón a výrazně pomohl Dynamu ke třem titulům ex-
traligového šampiona. Následující 4 brázdil ledy mužstev 
hrajících KHL – oblékal dres finského Jokeritu a ruských 
klubů z Nižněkamsku a Jekatěrinburgu. Odtud se před 
rokem přesunul do Mountfieldu HK. Velký hokejový bo-
jovník má na svém kontě více než stovku reprezentač-
ních zápasů a zúčastnil se i pěti světových šampionátů. 
Z roku 2010 má zlato a o dva roky později přidal.

21
Petr Koukal  
35 let, útočník

Během své pestré hokejové kariéry toho stihl hodně. 
Především reprezentoval Slovensko na dvanácti 
světových šampionátech a také olympijských hrách. 
Pracovitý obránce vyniká především kreativitou, 
přesnou rozehrávkou a hokejovým myšlením. Vyhrál 
mistrovský titul na začátku své kariéry se Slavií Praha 
a další úspěchy na sebe nedaly dlouho čekat. Slavil 
také triumf ve Švédsku a s moskevským Dynamem 
dvakrát zvedl nad hlavu Gagarinův pohár. V Hradci 
Králové začíná svou druhou sezónu.

51
Dominik Graňák  
35 let, obránce

Hráč s mimořádně šikovnýma rukama se narodil v Praze slovenským 
rodičům. Tam také začínal s hokejem, konkrétně ve Slavii. Později přišla 
na řadu Sparta a hned od mládežnických kategorií se „Réwy“ mohl 
pyšnit vysokou produktivitou. V roce 2012 se přesunul do Kanady, kde 
byl draftován Montrealem Canadiens. Velice brzy reprezentoval Českou 
republiku. Vrátil se do Evropy a po úspěšném angažmá ve švýcarském 
Fribourgu zabrzdil rozvoj talentovaného útočníka zánět srdečního svalu. 
Po roční léčbě zkusil prorazit v NHL, ale přišly další zdravotní problémy. 
Teď se snaží restartovat svou kariéru pod Bílou věží.

10
Martin Réway  
23 let, útočník

Odchovanec brněnského hokeje vynikal svou pro-
duktivitou už v mládežnických kategoriích, i díky tomu 
startoval na dvou juniorských světových šampioná-
tech. Tou dobou už hrál již za mořem, kam odešel 
v sedmnácti letech. Komplexně vybavený útočník 
se nakonec prosadil i do NHL, kde v barvách týmů 
Dallas Stars a Colorado Avalanche odehrál v barvách 
texaského celku 93 zápasů. Po návratu do Evropy se 
upsal vždy na jednu sezónu Kazani a Novosibirsku. 
V roce 2016 se vrátil do Čech a rodnému Brnu po-
mohl ke dvěma titulům. Poté posílil hradecký klub.

81
Tomáš Vincour 
27 let, útočník

č.  jméno pozice narozen
výška  
(cm)

váha 
 (kg)

hůl

91 Dvořák Daniel brankář 9. 1. 2000 191 76 L
39 Maxwell Brandon brankář 22. 3. 1991 185 89 L
30 Pavelka Jaroslav brankář 12. 9. 1993 187 80 L
27 Cibulskis Oskars obránce 9. 4. 1988 188 96 L

* Gaspar Michael obránce 31. 10. 1999 177 78 L
51 Graňák Dominik obránce 11. 6. 1983 181 80 L
95 Havránek Štěpán obránce 15. 7. 1997 185 92 L
51 Graňák Dominik obránce 11. 6. 1983 181 80 L
21 Linhart Tomáš obránce 16. 2. 1984 188 97 L

4 Muška Jakub obránce 5. 3. 1999 190 100 P
77 Nedomlel Richard obránce 1. 7. 1993 194 106 L
45 Pavlík Filip obránce 20. 7. 1992 181 94 P
55 Piché Sébastien obránce 4. 2. 1988 183 90 L
11 Pohl Mikuláš obránce 17. 11. 1999 186 93 P

44 Rosandič Mislav obránce 26. 1. 1995 180 87 L
41 Šalda Radim obránce 18. 2. 1999 184 81 L
24 Zámorský Petr obránce 3. 8. 1992 182 85 P
13 Berger Jan útočník 8. 2. 1989 182 90 P
93 Bezúch Juraj útočník 20. 12. 1993 178 82 L
96 Bičevskis Maris útočník 3. 8. 1991 180 81 L

6 Cingel Lukáš útočník 10. 6. 1992 187 93 L
29 Dragoun Michal útočník 12. 4. 1983 182 88 L
63 Dvořák Jaroslav útočník 21. 3. 1999 185 83 L
83 Hlinka Michal útočník 18. 6. 1993 188 88 L
71 Chalupa Matěj útočník 26. 7. 1998 185 84 L
81 Jirásek Filip útočník 13. 2. 1999 178 83 L
21 Koukal Petr útočník 16. 8. 1982 177 83 L
16 Kukumberg Roman útočník 8. 4. 1980 186 88 P

9 Matějček Štěpán útočník 13. 3. 1998 180 85 L
14 Miškář Patrik útočník 29. 3. 1996 187 92 L
67 Paulovič Matej útočník 13. 1. 1995 188 92 P
98 Pavlík Radovan útočník 18. 2. 1998 176 78 L
62 Pilař Radek útočník 8. 7. 1996 178 77 L
61 Rákos Daniel útočník 25. 5. 1987 189 90 L
10 Réway Martin útočník 24. 1. 1995 178 79 L
23 Straka Petr útočník 15. 6. 1992 185 89 L
81 Vincour Tomáš útočník 19. 11. 1990 190 102 P
36 Vopelka Lukáš útočník 2. 3. 1996 184 90 P

Aréna: ČPP aréna 
Kapacita: 6 890 míst 

Tomáš Martinec - hlavní trenér
Petr Svoboda - asistent trenéra
Aleš Krátoška - asistent trenéra
Michal Tvrdík - kondiční trenér
Robert Horyna - trenér brankářů
Ladislav Souček - vedoucí mužstva

Tomáš Bartoň - masér
Petr Pluhař - kustod
Radoslav Sakaláš - fyzioterapeut
Jakub Dudek - fyzioterapeut
MUDr. J. Vícha, MUDr. J. Folvarský - lékaři

* čísla dresů jednotlivých hráčů nemusejí v některých případech odpovídat skutečnosti



HRADEC KRÁLOVÉMOUNTFIELD CUP 2018
1918

ROZHOVOR

JSEM ZVĚDAV, JAK 
V KONFRONTACI 
S KVALITNÍMI SOUPEŘI 
USPĚJEME, ŘÍKÁ HRADECKÝ 
ÚTOČNÍK PETR KOUKAL

Po ukončení kariéry Jaroslava Bednáře a odchodu 
několika starších hokejistů z Hradce Králové bude jedním 

z nejzkušenějších hráčů nově tvořícího se týmu Mountfieldu HK 
útočník Petr Koukal. Před startem třetího ročníku Mountfield 
Cup byl rád, že se příprava přehoupla do části na ledové ploše.

A atmosféra v kabině?
Podle mého názoru parádní. Noví 
hráči, kteří přišli, velice rychle za-
padli, takže je vidět v kabině velká 
chuť, vůle a samozřejmě nechybí 
ani pořádná sranda, bez které by 
to nešlo.

Všechno jsou to kluci, kteří jsou 
úplně v pohodě.

Jak jsi vnímal příchod dvou  
expardubických hokejistů 
Tomáše Linharta a Daniela 
Rákose?
Říkal jsem si, že by se to mohlo 
rozmělnit a že by mohli pardubičtí 
fanoušci křičet i na ně . Ale je 
pravdou, že přišli oba z Třince, 
takže to asi nebude takové . 
Jinak jsem samozřejmě rád, pro-
tože je moc dobře znám a jsou to 
kamarádi. Především to ale jsou 
výborní hokejisté a mohou nám 
hodně pomoct.

Je tady Mountfield Cup, jak 
ten turnaj bereš?
Hlavně je to něco jiného, než 
jednotlivý přípravný zápas. 
Rámec turnaje tomu dává 

mnohem větší kredit. Jak kaž-
dý říká, je to stále příprava, ale 
má to určitě větší náboj. Hraje 
se o pohár, hraje se doma, 
přijdou fanoušci a na druhé 
straně budou stát kvalitní 
soupeři.

Co tedy říkáš letošnímu obsa-
zení Mountfield Cupu?
Je to super. Sparta patří k dlou-
hodobě k nejlepším týmům  
extraligy, derby s Pardubicemi 
není potřeba ani dlouze roze-
bírat a k tomu letos švýcarský 
Davos, jeden z nejlepších evrop-
ských klubů. Já osobně hraju 
mnohem raději proti soupeřům, 
se kterým se nepotkávám 

v extralize. Jsem zvědav, jak v té 
konfrontaci uspějeme, ale stále to 
beru tak, že je to hlavně příprava 
a že ladíme tým na  
extraligové zápasy. 

Jsou na turnaji impulsem do zá-
pasů také fanoušci, kteří chodí 
na letní turnaj ve velkém počtu?
Samozřejmě. Není třeba disku-
tovat o tom, jaký rozdíl hrát před 
50 lidmi, nebo před několika 
tisícovkami fanoušků. O to víc, 
když to jsou naši fandové . 
 Hned od prvních vteřin to vnímáte 
a hodně to pomůže pro takový 
správný rozjezd.

Jak cítíš změny z tropických 
venkovních teplot na chladný 
led?
U ledu je to super. Tady na zimáku 
vůbec nevnímáte, jaké je venku 
vedro. Je pravda, že horko je 
až do večera, což je trochu 
problém doma. Kvůli malé dcerce 
se nemůže pustit klimatizace 
a u bazénu to je jak na pláži. 
Po pár minutách se musíte hned 
zase zchladit. A když jdeme 
na procházku s kočárkem, tak 
vypadáme jak blázni, protože 
jsou všichni zalezlí doma  Tak 
teď na zimáku nám bude během 
turnaje všem určitě mnohem líp. 
A vůbec nejlepší bude, když i po-
třetí Mountfield Cup vyhrajeme.

Jak letos bolel vstup na le-
dovou plochu po suché části 
letní přípravy?
Já mám tu výhodu, že jsem 
neměnil brusle, takže nohy 
netrpí na začátku tolik, jako 
u jiných spoluhráčů. Jinak je to 
více méně stejné jako každý rok. 
Jde o to, aby se člověk zaběh-
nul zpátky do toho klasického 
hokejového režimu. Pak už nad 
tím nepřemýšlí.

Jak vnímáte současnou kabi-
nu, která prošla dost zásadní 
změnou po uplynulé sezóně?
Myslím si, že máme vyváže-
ný tým, ve kterém jsou mladí 
i starší hokejisté a podle mého 
názoru je velice dobře vyvážené. 
Je pravdou, že teď trénujeme 
ve velkém počtu, protože s námi 
chodí hodně juniorů a přišli také 
další hráči na zkoušku.



Akrylátové vířivky | www.mountfield.cz

Na vítězství!


